



บันทึกข้อความ

กรมการปกครอง
เลขที่รับ 5564
วันที่ 16 ส.ค. 2559

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ ๑๖ สิงหาคม ๒๕๕๙

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่ง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖ /๓๔๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๕๙ ให้ข้าพเจ้า ผู้มีนามข้างท้ายนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อใช้เป็นราคากลางของงานจ้างเหมา งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำสี่แยกทางเข้าอำเภอกอนสาร อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ กปภ.สาขาชุมแพ (น.คอนสาร) นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาประมาณราคาของ กองแผนและวิชาการ ตามที่แนบด้วยแล้ว เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสม คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงขอ กำหนดราคากลาง เพื่อใช้เป็นราคากลางในการประมูลก่อสร้างจ้างเหมางานนี้เป็นเงิน ๔,๐๗๖,๗๐๐.- บาท (เงินสี่ล้านเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

เรียน ๒๐.๐๖๖.
เลขาธิการ กปภ. ๒๐.๐๖๖.
๑ เลขาธิการ กปภ.เขต ๖
๑ เลขาธิการ กปภ.เขต ๖

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิชัยพล พงษ์จันทร์ศรี)
หัวหน้างานกฎหมายและนิติกรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายจักรพงษ์ สุโคตร)
นายช่างโยธา ๖

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร ๔

เรียน ๒๐.๑๖๖.ร.๖
เลขาธิการ กปภ.เขต ๖
๑ เลขาธิการ กปภ.เขต ๖
๑ เลขาธิการ กปภ.เขต ๖

เห็นชอบ

(นายศักดิ์ พรหม)

ผู้ช่วยผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ รักษาการแทน
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

๑๗ ส.ค. ๒๕๕๙

๑๗ ส.ค. ๕๙

นางภัทราภรณ์ ค่างประโคน
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป

สรุปประมาณราคา

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำสี่แยกทางเข้าอำเภอคอนสาร อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ

กปภ.สาขาชุมแพ (น.คอนสาร)

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/23/60

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)
	งานก่อสร้างทาง	
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	2,315,702
2	ค่าแรง	747,659
3	รวม (1)+(2)	3,063,361
4	รวมค่า Factor F (ข้อ 1 X F= 1.2440)	3,810,820
5	ราคาที่เหมาะสม (ไม่รวมภาษี)	3,810,000
	(เงินสามล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)	
6	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร (ไม่รวมภาษี)	3,810,000
	(เงินสามล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)	
7	ราคากลาง (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	4,076,700
	(เงินสี่ล้านเจ็ดหมื่นหกพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วิเศษ 16.6.65
(นายวิเศษ พล พงษ์จันทร์ศรี)
หัวหน้างานกฎหมายและนิติกรรม

(นายจักรพงษ์ ฤทธิชัย)
นายช่างโยธา 6

(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร 5

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

รายละเอียดประมาณการ

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำสี่แยกทางเข้าอำเภอคอนสาร อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ

กปภ.สาขาชุมแพ (น.คอนสาร)

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/23/60

แผ่นที่ 1/2

ประมาณการเลขที่

23/60

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
1	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 300 มม.							
	ท่อปลอก S. 300 mm. (ตันลอด)	เมตร	102	2,442	249,084	1,936	197,472	446,556
	ท่อปลอก S. 300 mm. (ขุดวาง)	เมตร	58	2,442	141,636	227	13,166	154,802
	รวมข้อ 1				390,720		210,638	601,358
2	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 150 มม.							
	ท่อ P.V.C 150 mm. ชั้น 8.5	เมตร	4967	280	1,390,760	72	357,624	1,748,384
	ประตูน้ำใต้ดิน 150 mm. (ครบชุด)	ตัว	5	7,840	39,200	66	330	39,530
	ยี่โบลท์ 150 mm.	ชุด	2	740	1,480	-	-	1,480
	ท่อลดหน้างาน 150x100	ตัว	2	1,520	3,040	390	780	3,820
	ท่อ S 150 ชนิดใต้ดิน	เมตร	4	1,160	4,640	108	432	5,072
	สามทางหน้างาน 150mm.	ตัว	2	2,575	5,150	390	780	5,930
	สามทางปลายเรียบ หน้างานกลาง 150mm.	ตัว	1	2,020	2,020	390	390	2,410
	สามทางลดหน้างานกลาง 150x100 mm.	ตัว	4	2,390	9,560	390	1,560	11,120
	โค้ง 90 หน้างาน 150 mm.	ตัว	11	1,750	19,250	390	4,290	23,540
	โค้ง 90 ปากกระพี้ 150 mm.	ตัว	1	2,350	2,350	390	390	2,740
	ท่อนสั้นปากกระพี้ + หน้างาน 150 mm.	ตัว	28	820	22,960	260	7,280	30,240
	หน้างานเหล็กเหนียว 150 mm	ชุด	12	1,672	20,064	-	-	20,064
	หน้างานดาบอด 150 mm	ชุด	2	505	1,010	-	-	1,010
	น็อต + ประกันยาง 150 mm.	ชุด	46	380	17,480	-	-	17,480
	รวมข้อ 2				1,538,964		373,856	1,912,820
3	ท่อและอุปกรณ์ขนาด 100 มม.							
	ยี่โบลท์ 100 mm.	ชุด	2	460	920	-	-	920
	ท่อนสั้นปลายเรียบ + หน้างาน 100 mm.	ตัว	1	890	890	260	260	1,150
	หัวดับเพลิง 100 mm. (ครบชุด)	ชุด	2	13,800	27,600	-	-	27,600

รับทราบ 16.6.69
(นายวิชัย พงษ์จันทร์ศรี)
หัวหน้างานกฎหมายและนิติกรรม

นายจักรพงษ์ ฤทธิกุล
นายช่างโยธา

(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6

รายละเอียดประมาณการ

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำสี่แยกทางเข้าอำเภอคอนสาร อ.คอนสาร จ.ชัยภูมิ

กปภ.สาขาชุมแพ (น.คอนสาร)

แผ่นที่ 2/2

ประมาณการเลขที่

23/60

ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/23/60

ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรง
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	
	น้ำอัด + ประกันยาง 100 mm.	ชุด	5	230	1,150	-	-	1,150
	รวมข้อ 3				30,560		260	30,820
4	อื่นๆ							
	น้ำยาทาท่อ P.V.C (1 กก./กป.)	กป.	3	210	630	-	-	630
	ตัดประสาน	จุด	3	-	-	340	1,020	1,020
	แอร์วาล์ว 1"	จุด	2	2,930	5,860	110	220	6,080
	บ่อแอร์วาล์ว	จุด	2	3,360	6,720	840	1,680	8,400
	แท่นคอนกรีตรับอุปกรณ์ประปา	จุด	11	240	2,640	60	660	3,300
	ค่าเตรียมงาน+Sheetpile งานดันท่อลอด	จุด	3	-	-	27,000	81,000	81,000
	ค่าขนส่ง รถ 10 ล้อ (กทม.-อ.ชุมแพ) /ขึ้น-ลง	เที่ยว	8	8,101	64,808	-	-	64,808
	ค่าซ่อมถนน ค.ส.ล.	ตร.ม.	13	380	4,750	90	1,125	5,875
	ค่าซ่อมทางเท้าคอนกรีต	ตร.ม.	1228	220	270,050	55	67,513	337,563
	ค่าทดสอบท่อ 100-200 mm. (ต่อ 500 ม.)	เมตร	4967	-	-	900	8,941	8,941
	ค่าคลอรีนล้างท่อ 100-200 mm. (ต่อ 1,000 ม.)	เมตร	4967	-	-	150	746	746
	รวมข้อ 4				355,458		162,905	518,363
5	รวมเป็นเงิน				2,315,702		747,659	3,063,361

วิบูลย์ 16.5.60
(นายวิบูลย์ พล พงษ์จันทร์ศรี)
หัวหน้างานกฎหมายและนิติกรรม

นายจักรพงษ์ สุโคตร
นายช่างโยธา

(นายธีระ แก้วแสนชัย)
วิศวกร